(17) ENGTEC PROJETOS E OBRAS LTDA – EPP (CNPJ: 65.830.549/0001-59). 

Ocorrências da licitação: 

LOTE ÚNICO – A licitante (01) ARAUJO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS CM 
LTDA - EPP (CNPJ: 47.209.786/0001-15), foi inicialmente declarada vencedora do lote no valor total 
de R$ 1.068.251,90 (um milhão, sessenta e oito mil, duzentos e cinquenta e um reais e sessenta 
centavos), após tentativas de negociação, a empresa informou que este era o seu melhor valor 
ofertado. A Secretaria Municipal de Obras e Mobilidade Urbana se manifestou sobre a proposta 
apresentada, de acordo com as exigências do edital, conforme despacho 37, porém, considerando o

[...]

compras@cajati.sp.gov.br 

para a terceira colocada a licitante (03) WASHINGTON TIMÓTEO DE LIMA - ME (CNPJ: 
20.638.118/0001-57). 

Após tentativas de negociação a licitante informou que este era o seu melhor valor ofertado, 
sendo este no valor de R$1.235.000,00 (um milhão, duzentos e trinta e cinco mil reais) A Secretaria 
Municipal de Obras e Mobilidade Urbana se manifestou sobre a proposta apresentada, estando esta 
de acordo com as exigências do edital, conforme despacho 71. 

A servidora Amanda Cristina Silva Novaes, integrada a Equipe de Apoio por ser contadora, se

[...]

após comunicado via chat no portal BLL Compras, publicação no mural e no Diário Oficial do Município 
Cajati-SP (Edição nº 2520 de 22/07/2025, página 12). 

Diante disto, foi declarada vencedora do certame a licitante a seguir: 

(01) WASHINGTON TIMÓTEO DE LIMA - ME (CNPJ: 20.638.118/0001-57); 
Valor total: R$ 1.235.000,00 (um milhão, duzentos e trinta e cinco mil reais) 

Sendo o que temos para o momento.  

THIERRY TAVARES DE OLIVEIRA 

AGENTE DE CONTRATAÇÕES 

Proc. Administrativo 95- 420/2025

De: Thais R. - SEAJ-PGM

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos  - A/C Thierry O.

Data:  30/07/2025 às 16:16:03

[...]

domici liado à Rua Nabor  da Silva Franco, nº 310 – Vila Flor indo – 
Juquiá – SP (11800-000), nascido em 21/ 02/ 1993, representante 
legal da empresa 

OBSERVAÇÕES: 17 proponentes. Fiscalização: Secretar ia Municipal de Obras e 
Mobilidade Urbana – Por taria 1.459/ 2025 de 04/ 08/ 2025. Seguro 
Garantia de R$ 61.750,00 (sessenta e um mil, setecentos e cinquenta 
reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Constante na minuta do edital 

SETOR RESPONSÁVEL: Secretaria Municipal de Obras e Mobilidade Urbana 

Preenchimento conforme nova determinação do TCE/ SP 

CPF/ CNPJ do Contratado: 20.638.118/ 0001-57 

Nome do Contratado WASHINGTON TIMÓTEO DE LIMA - ME

[...]

14133/2021, e de 05 (cinco) dias úteis para as demais modalidades previstas nos artigos 96 a 102, 
da Lei Federal n° 14.133/2021;  
O valor da garantia, equivalente a 5% (cinco por cento) do valor do Contrato (conforme previsão no 
Artigo 98 da Lei Federal nº 14133/2021), no valor de R$ 61.750,00 (sessenta e um mil, setecentos 
e cinquenta reais), a qual será restituída, após recebimento definitivo do objeto contratual, 
mediante requerimento, obedecidas as normas aplicáveis à espécie. 
O prazo de validade da garantia, nas modalidades fiança bancária, seguro garantia ou títulos da 
dívida pública deverá ser de, no mínimo, o prazo de vigência contratual.

[...]

empresa especializada para a prestação dos serviços de produção e realização de show artístico 
com a apresentação da cantora <Cintia Férsi= no evento Natal Encantado 2025, realizado no 
mês de dezembro de 2025, no centro de eventos do município de Cajati, sob a supervisão e 
organização da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. VIGÊNCIA: 136 (cento e trinta e 
seis) dias. MODALIDADE: Inexigibilidade Licitação, em conformidade com o inciso II do Artigo 
74 da Lei Federal nº 14133/2021, sob nº 034/2025 PROCESSO: 719/2025 1DOC 
PROPONENTE: 01. 

N° 111/2025 CONTRATANTE: P.M.C ASSINATURA: 04/08/2025 VALOR: R$ 1.235.000,00